
REPUBLICA DEL ECUADOR MA ce
-o< +:

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o AS

- aria 2258
RESOLUCION N* 91.1.1,1.

CONSIDERANDO:a

QUE el 5 de novienbre de 1391, se ha otorgado ante el Notario
Vighsiso Cuarto del cantón Quito la escritura pública de aumnto
de capital y reforaa de estatutos de “BAYER Ol. ECUADOR S.A.)

QUE el señor Klaus Peter Eller, en su calidad de Gerente General
de la compañía, con el patrocinio del doctor José Meythalex, ha
solicitado la aprobación de la indicada escrítura ptiblica a cuyo
afecto na presentado tres copias certificadas de la ulsma;

QUE el Departamento de Inspección de Compañias Anónimas y
Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha

0 > s¡torne favorable No. se. 11C.1AB.91.1017 de 19 de diciembre de
;

 

QUE el Departamento Juríaico de Compañtias Anoimas y Extranjeras
de la Intendencia de Derecho Societario nediante mnorando No. DJ.CA£.-

y 91.1043 de 17 de diciembre de 1991. ha esitido informe favorable
y, para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha
6 dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capical de “PAYER DEL
ECUADOR S.A.” por TRESCIENTOS QUINCE MILLONES DOSCIENPOS CINCUENTA
MIL SUCRES (8/.315'250.0003), coa lo que asciende a SETICIENIOS QUINCE
HILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA3NWIL SOCRES (8/.715'250.000) dividido
en 715.230 acciones ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES
(a/.1.000) de valor cada unaj y, b) la oforis de estatutos constante

O en la referida escritura pública. .

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario:o: Vigésino Cuarto del cantón
Quito tome nota al margen de la matriz de lá escritura pública que
se aprueba, del contenido de la presente Resolucion y siente razón
de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
.Quito: aj inscriba la indicada escritura pública Junto con la presento
Resolución, archive una copía de la miema y devuelva las restantes
con la razón de la inscripción que se ordena y. b) cumpla con las
desas prescripciones contenidas en la Ley de Registro

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil
enñote al margen de la matriz úe la escritura pública de 5 de mayo
de 1957 por la cual se constituyó la compañía “BAYER FARMACEUTICA
S.A.". que la noy llamada “BAYER DEL ECUADOR S.A.” ha procedido

_ á aumentar el capital y reformer sus estatutos, mediante la escritura
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón

y pa

12



REPUBLICA DEL ECUADOR o

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ed 13

 

Qu

"BAYER DEL EC! sa”

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor
circulación en Quito. Un ejeng de la publicación deberá +ntregarse
a este Despacho.    

DJ.CAE

NPp.

inscrita la pres

Con esta fecha queda
inscrita

2h

sente Resolució
n bajo

el No. T---

á
¿Ll tOm0

del Registro Mer
cant! e

|

¡miento 4

a :b
r conformidi

d a lo

en
» 22

establecido
en el Decr.-t0 733

de

1975, publicado
“n

deo
29 de agosto

ofigial 873 de q

 


